

## ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(без субъектов малого предпринимательства, банков,  
страховых организаций и бюджетных учреждений)  
за январь – сентябрь 2024 года

млн рублей

	Сальдо прибылей (+) и убытков (-)*	В % к январю – сентябрю 2023 г.**	Прибыль (+)	Число прибыльных организаций в % к общему количеству	Убыток (-)	Число убыточных организаций в % к общему количеству
<b>ВСЕГО ПО КРАЮ</b>	<b>77 314,4</b>	<b>76,9</b>	<b>96 050,4</b>	<b>76,9</b>	<b>18 736,0</b>	<b>23,1</b>
в том числе:						
<i>муниципальные округа:</i>						
Александровский	557,6	99,7	...	66,7	...	33,3
Андроповский	-27,8	-	...	50,0	...	50,0
Апанасенковский	-68,8	-	133,4	66,7	202,2	33,3
Арзгирский	39,1	в 1,9 р.	...	83,3	...	16,7
Благодарненский	-387,5	-	40,1	50,0	427,6	50,0
Буденновский	9 277,8	64,6	9 793,5	80,0	515,7	20,0
Георгиевский	873,6	в 2,4 р.	1 061,4	63,2	187,8	36,8
Грачевский	169,1	94,5	...	80,0	...	20,0
Изобильненский	2 179,4	66,0	...	84,2	...	15,8
Ипатовский	1 633,8	101,4	1 772,1	68,4	138,3	31,6
Кировский	651,3	79,7	682,1	75,0	30,8	25,0
Кочубеевский	1 812,6	115,8	2 039,2	72,7	226,6	27,3
Красногвардейский	3 805,6	113,0	3 806,7	70,0	1,2	30,0
Курский	214,8	в 2,3 р.	214,8	100,0	-	-
Левокумский	87,1	64,3	...	80,0	...	20,0
Минераловодский	6 605,5	115,8	7 171,1	75,9	565,6	24,1
Нефтекумский	1 720,3	63,2	...	71,4	...	28,6
Новоалександровский	2 126,4	88,5	...	90,5	...	9,5
Новоселицкий	298,1	127,6	441,8	50,0	143,7	50,0
Петровский	615,8	46,1	1 546,2	62,5	930,4	37,5
Предгорный	1 090,1	в 2,1 р.	1 147,9	80,0	57,7	20,0
Советский	514,3	80,5	556,6	64,3	42,3	35,7
Степновский	-38,0	-	...	50,0	...	50,0
Труновский	1 204,9	95,2	...	71,4	...	28,6
Туркменский	71,0	в 2,0 р.	...	80,0	...	20,0
Шпаковский	3 795,2	43,3	4 099,8	75,9	304,6	24,1
<i>городские округа:</i>						
город Ставрополь	17 844,4	122,9	23 451,9	75,4	5 607,5	24,6
город-курорт Ессентуки	3 585,4	131,7	3 944,4	86,1	359,1	13,9
город-курорт Железноводск	848,6	в 2,2 р.	898,0	81,3	49,4	18,8
город-курорт Кисловодск	5 090,1	124,6	5 570,2	86,1	480,1	13,9

	Сальдо прибылей (+) и убытков (-)*	В % к январю – сентябрю 2023 г.**	Прибыль (+)	Число прибыльных организаций в % к общему количеству	Убыток (-)	Число убыточных организаций в % к общему количеству
город Лермонтов	-431,7	-	128,1	50,0	559,9	50,0
город Невинномысск	15 326,9	46,2	15 872,0	86,4	545,2	13,6
город-курорт Пятигорск	-3 770,5	-	2 636,3	85,2	6 406,8	14,8

\* Сальдо прибылей и убытков рассчитано как разница между прибылями (+) и убытками (-) организаций.

\*\* Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций, в соответствии с методологией бухгалтерского учета, предусматривающей корректировку данных соответствующего периода прошлого года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.